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Inmiddels hebben RIVM en WJZ geconcludeerd dat het delen van geanonimiseerde data mag. Met name de GGZ staat hierbij nog
steeds in de contramine. RIVM gaat nogmaals bellen met de GGZ (hopelijn vandaag, uiterlijk morgen). Mijn advies is nog steeds
om dit onderdeel niet bij het BO te bespreken. Maar, zoals aangeeft als zorginstellingen persisteren bij hun eigen
opvatting er geen wettelijke verplichting is om hen te dwingen (zo we dat al zouden willen). Wel ligt er de gegevenstransfer
overeenkomst waar op terug gegrepen kan worden. Mocht uit het overleg tussen RIVM en GGZ komen dat zij nog steeds
persisteren in hun weigering, dan stel ik voor datdmhierover in gesprek gaat (telefonisch) met de GGZ /Actiz waarbij ons

5.1.2e

@minvws.nl]

@minvws.ni]; IESEENIENECNEE.

juridisch standpunt, het belang van de gegevensdeling en de gegevenstransfer overeenkomst wordt benadrukt. (| af
eerder aan: ik hoor graag hoe het met de discussie met GGZ en Actiz loopt en of ik daar in iets kan betekenen naar de
bestuurders. Belangrijk punt), @ de annotatie voor dit stukje komt vanochtend jouw kant op, Victor ontvangt de gehele
annotatie vanmiddag van

RIVM dringt nogmaals aan op het aanstellen van een iersoon die de compliance (dus alle besproken signalen) in de gaten houdt

en aanjaagt waar nodig. RIVM gaat via en ook aandringen op deze aanjager. Ik stel voor om de
acties van het RIVM (zoals opgenomen in de mail van [JJEZl, het overleg tussen ﬁen en het BO af te wachten, als
deze allen positief uitpakken dan is het wellicht voldoende zo, mochten er toch sputteringen zijn kunnen we kijken naar

vervolgstappen, hierbij is van belang dat het RIVM per week 13 over gaat op CIMS, dus dat we eind deze week een besluit
nemen over het aanwijzen van iemand die de onderraporteurs aanjaagt.

Indien akkoord dan zal ik het op deze manier opnemen in de annotatie voor EEES

Groet!

Verzonden: woensdag 10 maart 2021 09:23

Aan: BES @rivm.ni>; R IEEEEE )@minvws.nl>; 5.1.2e
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5.12e @ rivm. nl>; ERREEY AR SREEEE @ rivm. nl>; - @rivm.nl>;
S.1.2e 512 @rivm.nl>
Onderwerp: RE: 20210309 notitie compliance dataregistratie - signalen RIVM

seste FNEY

Wij zullen nogmaals contact opnemen met en onderstaande uitleg geven. Ook VWS/WJZ
ondersteunt deze zienswijze.

Maar houdt er svp rekening mee dat als zorginstellingen persisteren bij hun eigen opvatting er geen wettelijke
verplichting is om hen te dwingen (zo we dat al zouden willen).
Wel ligt er de gegevenstransfer overeenkomst waar op terug gegrepen kan worden. We dringen bij VWS-collega’s

aan op iemand aan te wijzen die de compliance aan gegevensoverdracht volgt en aandringt bij alle
onderrapporteurs.

Maar voor het overige betekent dit nu wel dat voor RVP en COVID dat een minimum set anonieme gegevens
rechtmatig ingestuurd kan worden.

Groet
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124 §.1.2e

: ivm.nl>;

Onderwerp: RE: 20210309 notitie compliance dataregistratie - signalen RIVM

Beste mensen,
Het bezwaar van de juristen van de zorgaanbieders en leveranciers is hier NIET mee weggenomen.
Zij stellen nl. dat voor het turven van de leeftijdsgroep het medisch dossier van de client geraadpleegd moet

worden.
En dat wordt gesteld als verwerking die niet geoorloofd is als er geen informed consent is.

Zie hiervoor de memo van BEa

Ik ben benieuwd naar de vervolgstappen.

Met vriendelijke groet,

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven
T: +31 (0) 30 IEEECENN | M: +31(0)6 | Kamer NI | flex

S
[IGIH 512 1512 )MQminvws.nb

Sent: dinsdag 9 maart 2021 21:35

5.1.2e
51.2e | 5.1.2¢

5.1.2e

Subject: RE: 20210309 notitie compliance dataregistratie - signalen RIVM

Beste en collega’s,

Ik ben blij om dit te horen. Dank voor jullie doortastendheid en de toelichting in je mail, dit is goed nieuws. Ik hou jullie op de
hoogte houden van de vervolgstappen vanuit VWS.

Fijne avond!
51.2e

van rivm.n>

Verzonden: dinsdag 9 maart 2021 17:03
5.1.2e 1512 51.2e @ minvws.nl>; AP IRERESE

@D minvws.n|>; SRR 5.1.2e

5.1.2e @ minvws.nl>; 512e i.5122 512¢)ff« 5.1.2e
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5.1.2e @ rivm. nl>; ERREEY ISR < 5.1.2e

51.2e | 5.1.2¢ B @ rivm.nl>; [

Onderwerp: RE: 20210309 notitie compliance dataregistratie - signalen RIVM
Urgentie: Hoog

Beste allen,

Met betrekking tot geanonimiseerde data: gewijzigde conclusie

Door een ontevreden gevoel gedreven zijn we toch nog dieper in de wetsgeschiedenis van de Wgbo gedoken,
hebben de jongste richtlijn Wgbo/AVG van de KNMG uitgeplozen en hebben vervolgens een uitgebreid
gesprek/consult gehad met het hoofd van de juridische dienst van de KNMG, 5.1.2e

De conclusie uit deze bespreking was unaniem: wanneer de gevraagde toestemming om persoonsgegevens +
vaccinatiegegevens geweigerd wordt, dan blijft het wel mogelijk om - voor statistiek en onderzoek -
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vaccinatiegegevens uit het medisch dossier te gebruiken, mits geheel niet herleidbaar/geanonimiseerd.
De gegevens- set waar het hier om gaat is:

o Datum vaccinatie

o Het betreft een 1ste of een 2e vaccinatie

o Leeftijdsgroep: 4 cohorten [ <20 ; 20 -40;40- 60 ; >60]

o Merknaam vaccin of batchnummer

0 Plaats: Nederland, Bonaire, St Eustatius, of Saba .

Dit is een niet herleidbare/geanonimiseerde set gegevens.

Ergo: de bovengenoemde gegevens kunnen en mogen op record niveau door de zorgverlener doorgegeven worden
aan het CIMS bij het RIVM.

Nota bene: zoals KNMG ook aangaf: er bestaat geen wettelijke plicht om hieraan medewerking te verlenen door
de zorgverlener. De Gegevens Transfer Overeenkomsten hebben echter wel die strekking.

1k heb de goede voorzet/notitie vanin bovengeschetse zin aangepast.

En vraag daarnaast urgente aandacht voor de kern van ’s notitie: de achterblijvende registratie in het CIMS
van naar ruwe schatting zo'n 300.000 uitgevoerde vaccinaties. Vanaf week 13, wanneer de 2° vaccinaties
aanvangen, kunnen er zonder sluitende centrale registratie geen minimaal betrouwbare cijfers meer geleverd
worden aan het dashboard.

Beste groet,

5.1.2e 5.1.2e N

Pl 512 1512 )EE@minvws.nb

Verzonden: dinsdag 9 maart 2021 15:35
Yl 5.1.2e isazee 5.1.2e )< 5.1.2e D minvws.nl>;

| 5.1.2e RN & minvws.nl>; BIES I D
5.1.2e a minvw5.n|>; 5.1.2e 512 51 ZE <

5.12e @ rivm.nl>;
512 5 512e 512e 5,1_29

Drivm.nl>; K
@minvws.nl>
Onderwerp: 20210309 notitie compliance dataregistratie - signalen RIVM

Hi allen,

Gisteren hebben we eea besproken over de compliance bij dataregistratie. Na overleg met heb ik bijgaande
gespreksnotitie opgesteld. De inhoud is in het kort ook al gedeeld metme av deze notitie zal er bekeken
worden welke vervolgstappen nodig zijn. Donderdag spreektmet e uitvoerende partijen, naar verwachting zal er aandacht
voor deze punten zijn en ook hier zal de notitie dienen als input.

Met dank aan de RIVM memo Consequenties vervallen ontvangst van geanonimiseerde vaccinatiegegevens en jullie input tijdens
het overleg. Gezien de druk en de aankomende overleiien: lukt het jullie om vandaag mee te kijken? Dan kan ik

vanavond/morgenochtend alles samenvoegen en aan voorleggen. s Middags zal er vanwege het debat niet veel tijd voor
zijn.

jij was niet bij het overleg maar zie mn het stukje over BRBA.

Groet!

\ I - oorammadirectie COVID-19

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

® 06

= minvws.nl | www.rijksoverheid.nl
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability
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